UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Ser[mo] ii.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30616**

Primum: malitiae simulationis improbanda positio

Secundum: insequens interrogatio approbanda redargutio.

Tertium: vnde dicitur de primo. Pro cuius declaratio notanda sunt verba euangelii Ab eutes. Barisei et pharisaei. etc. vbi notatur etiam res pice personarum hominum. Vbi notare debent etiam

Primo simulationis puerilitate. Secundo pueritatis malignitatem. Tertio simulationis calliditatem.

Primo simulationis etc. quod ab eis pharisaei et pharisaei interit quod caperet iesum. In sermone. Chryso. Quale phisaei: tales et costulatores. Audiant quod phisaei querunt ad nocendum alijs. Secundo pueritatis etc. Et mittunt discipulos suos cum herodianis. Chry. Proppter hoc suos discipulos et herodis milites simul mittunt: ut quodcumque dixerit respiciat. Cupiebant enim eum magis aliquid aduersus herodianos dicere. Quod ei cum retinere timebant propter turbas voluerunt et periculum imminere ex hoc quod esset tributis publicis obnoxius. Falsis sunt siles qui inuicem inueniunt ut alijs noceat et inuidi qui querunt inuidiosos et osos fieri dicitur et rectoribus.

Tertio simulationis calliditatem quia dixerunt ei. Magister scimus quod verax es etc. Uerax inquit es quantum ad vitam: et vitam dei in veritate doces quantum ad sanam doctrinam: et non est tibi cura de aliquo timore vel fauore quantum ad iustitiam. Non enim respicit personarum hominum sed indifferenter maioribus et minoribus dicit veritatem. Ergo ita commendat in eo triplicem veritatem. scilicet: doctrine: et iustitiae. Quod quantum ad hodie strarium faciunt quod pauperes publice arguunt et confundunt: sed diuinitibus grauiora peccantibus: nec nutum faciunt. Secundum Chryso. Inter peccata sacerdotum maximum est quod personarum respiciunt et non causas. Sicut autem dicit idem Chryso. Magister tuum eum vocat et veracem ut quod si eum venerando deciperet: et quod si honorat et laudatus mysterium sui cordis simpliciter eis aperiret tamquam si volens eos habere discipulos. Hec est hypocrisis prima simulatio: quod laudant quos perdere volunt. Falsis sunt siles qui hominibus in presentia adulantur: et in absentia detrahunt. Quod si plenus est mundus talibus pestiferis serpentibus. Aug. Duo sunt genera peccantium. scilicet: vituperantium: et adulantium.

Et plures sequitur lingua adulatoris quam manus interfectoris. Talibus itaque deest veritas ut re. Quod simul cum eis tali veritate sunt vacui. Considerat quippe talis veritas in plena vine legis obseruatio. vnde Deuter. xxx. Testes hodie inuoco celum et terram quod posuerim vobis vitam et bonum: benedictionem et maledictionem. Elige ergo vitam ut et viuas tu et semen tuum et diligas dominum deum tuum atque obedias voce illius. Hec itaque vita consistit in caritate dei sui et christi. Jo. iij. Scimus quoniam transiit sumus de morte ad vitam quoniam diligimus fratres. De charitate dei Diliges dominum deum tuum etc. Quod si plures sunt voluptatum amatores magis quam dei. De dilectione sui: Deuter. iij. Custodi te metipsum et animam tuam sollicite seruaua. heu heu quod plures sunt de corpore solliciti citius plus quam de anima. De charitate. primi. Dar. xxi. Diliges primum tuum sicut te ipsum. Quod regnat odia inter homines etc. Et multi verbis se fingunt amicos qui corde ac etiam opere sunt inimici. Ista quos dicit. Jo. iij. Non dilegamus hominem neque lingua sed opere et veritate. Quod si longe relegata est a filiis hominum hec veritas. Osee iij. Non est veritas non est misericordia non est scientia dei in terra. scilicet in corde terreno. Et Jo. xlij. Spiritus veritatis mundus non potest accipere. Exemplum de iudeis quod dicebat dominus. Jo. viij. Vos de deorsum estis vos estis de huius mundo. Jo. viij. quod propterea non acciperunt spiritum veritatis sed remanserunt in errore falsitatis. Quod si felix qui prope posset cum ezechia dicere. Isa. xxxv. Demerito quod abulauerim in veritate.

Tertius ar. Aud. etc. Cauete ne sitis similes iudis. Siles ei in culpa: siles ee debet in pena. Ubi. L. ad l. falsitatem. l. vltima. Et de electione. Dicitur. De similibus si mille dicit esse iudicium. Pone casum de quatuor latronibus quod duo iam sunt suspecti: alij duo in carcere clausi. Nonne isti duo multum timere debent. Expone et appli. consideret igitur misericorditer peccatores quoniam sui socij: puta iudei falsitaces/auari/inuidi/carnales/iam sunt in inferni patibulo. Jo dicit ps. Couertat peccatores in infernum.

Dicitur. xxij. post tri. ser. ij. R. Edidite que etc. Multi ambulatis quos sepe dicebam vobis nunc autem et flens dico inimicos crucis christi

# Dñica. xxiii. post Trini.

Philip. iij. Tales itaq; reddēdi sunt dia-  
bolo. Notandū autē q̄ oēs auari: supbi: et  
luxuriosi sunt inimici crucis chri. Vide fe-  
ria. iij. hebdomade sc̄e ap̄tici. ij. Heb. vj.  
Rursum crucifigētes filii dei. rē.  
Reddite rē.